
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Viernes 4 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10311

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
65

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

6512 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. Objeto: Adquisición de
material para el análisis de resistencias a antimicrobianos por el método
de microdilución en caldo en el Laboratorio Central de Veterinaria en
Algete (Madrid).Que incluye productos necesarios para la vigilancia de
resistencias a los antimicrobianos en cepas bacterianas de Salmonella,
E.coli, Campylobacter y Enterococos. Expediente: 20210000232D.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Junta  de Contratación del  Ministerio  de Agricultura,  Pesca y

Alimentación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Paseo de la Infanta Isabel, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: jmesadec@mapa.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4. Códigos CPV: 33696500 (Reactivos de laboratorio).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Adquisición  de  material  para  el  análisis  de
resistencias a antimicrobianos por el método de microdilución en caldo en el
Laboratorio Central de Veterinaria en Algete (Madrid).Que incluye productos
necesarios para la vigilancia de resistencias a los antimicrobianos en cepas
bacterianas de Salmonella, E.coli, Campylobacter y Enterococos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación: Solo criterio precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: THERMO FISHER DIAGNOSTICS, S.LU.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 54 Viernes 4 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10312

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
65

12
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.2) Número de identificación fiscal: B62014485.
12.3) Dirección: Carretera Hospitalet 147- 149 Cityparc Edificio Londres, 3.
12.4) Localidad: Cornella de LLobregat.
12.6) Código postal: 08949.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 119.986,58 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 119.986,58 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 119.986,58 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de marzo de 2022.

Madrid, 1 de marzo de 2022.- Presidenta de la Junta de Contratación, Alicia
García San Miguel Bossut.

ID: A220007574-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-03T15:35:54+0100




